营业收入 63,110.53 19,594,606.19 19,594,606.19 -99.68 20,934,946.22
利润总额 4,850,950.69 943,009,355.80 944,580,233.63 -99.49 -699,737,478.94
归属于上市公司

股东的净利润
4,850,950.69 942,776,270.05 944,347,147.88 -99.49 -692,310,038.38

归属于上市公司股

东的扣除非经常性
-4,752,284.97 -47,652,701.57 -47,652,701.57 90.03 -458,414,377.79

广西北生药业股份有限公司 2010 年年度报告

 4

损益的净利润

经营活动产生的

现金流量净额
-53,406,311.81 -41,162,276.50 -41,162,276.50 -29.75 -234,571.46

2009 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本期末比上

年同期末增

减(%)
2008 年末

总资产 34,059,709.25 74,324,139.53 73,995,782.43 -54.17 843,849,413.42
所有者权益（或股

东权益）
-58,925,892.00 -63,776,842.69 -62,205,964.86 7.61 -1,006,473,112.74

2009 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上年同

期增减(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.012 2.39 2.39 -99.50 -1.75
稀释每股收益（元／股） 0.012 2.39 2.39 -99.50 -1.75
扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元／股）
-0.012 -0.12 -0.12 90.00 -1.16

加权平均净资产收益率

（%）
 不适用

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）
 不适用

每股经营活动产生的现

金流量净额（元／股）
-0.14 -0.10 -0.10 -40.00 0.00

2009 年末
2010 年末

调整后 调整前

本期末比上年

同期末增减(%)
2008 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元／股）
-0.15 -0.16 -0.16 6.25 -2.55

四、 股本变动及股东情况
(一) 股本变动情况
1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
150,295,543 38.07  150,295,543 38.07

1、国家持股

2、国有法人

持股

广西北生药业股份有限公司 2010 年年度报告

 5

3、其他内资

持股
150,295,543 38.07  150,295,543 38.07

其中：境内非国

有法人持股
139,881,654 35.43 -1,292,395 -1,292,395 138,589,259 35.10

境内自然人持

股 10,413,889 2.64 1,292,395 1,292,395 11,706,284 2.97

４、外资持股

其中： 境外

法人持股

   境 外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
244,498,165 61.93  244,498,165 61.93

1、人民币普

通股
244,498,165 61.93  244,498,165 61.93

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 394,793,708 100 0 0 394,793,708 100

股份变动的过户情况

2010 年 10 月 26 日, 广西壮族自治区北海市中级人民法院下达民事裁定书[（2008）北破重

字第 1-6 号]，裁定将存放于广西北生药业股份有限公司破产企业财产处置专户中的广西北生药

业股份有限公司资本公积金转增股中的 5,282,544 股股票划转至与债权人名称一致的 8 个证券账

户和与债权人名称不一致的 9 个证券账户；余下尚未能划转的 6,160,248 股股票存放在广西北生

药业股份有限公司破产企业财产处置专户。公司已按照相关规定在中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司办理了股票划转的相关手续。

2、 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解

除限售

股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除

限售

日期

广西北生集团科技开

发有限公司
109,805 109,805

破产重整转增

股偿债限售

广西北生集团物业管

理有限责任公司
48,515 48,515

破产重整转增

股偿债限售

锦州欧仕包装机械有

限公司
684 684

破产重整转增

股偿债限售

蒋美强 590,287 590,287
破产重整转增

股偿债限售

温州天富机械有限公 691 691 破产重整转增

广西北生药业股份有限公司 2010 年年度报告

 6

司 股偿债限售

北京市天如律师事务

所
110,663 110,663

破产重整转增

股偿债限售

江苏申龙高科集团股

份有限公司
8,002 8,002

破产重整转增

股偿债限售

中国人民解放军军事

医学科学院微生物流

行病研究所

545,466 545,466
破产重整转增

股偿债限售

中国工商银行股份有

限公司辽宁省分行
143,959 143,959

破产重整转增

股偿债限售

林锋 605,095 605,095
破产重整转增

股偿债限售

北京瑞尔德嘉创业投

资管理有限公司
19,927,178 1,698,565 21,625,743

破产重整转增

股偿债限售

中铁快运股份有限公

司
4,652 4,652

破产重整转增

股偿债限售

浙江华新影视有限责

任公司
1,319,147 1,319,147

破产重整转增

股偿债限售

郭泽奇 4,315 4,315
破产重整转增

股偿债限售

易仁兴 92,698 92,698
破产重整转增

股偿债限售

合计 19,927,178 5,282,544 25,209,722 / /

(二) 证券发行与上市情况
1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。
2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。
3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。
(三) 股东和实际控制人情况
1、 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 35,973 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

中国工商银行股份有限公司广西壮族自治区分行 境内非国有法人 9.028 35,643,106  35,643,106 无

广西北生集团有限责任公司 境内非国有法人 7.096 28,016,800  28,016,800

质押 28,016,800

冻

结
28,016,800

广西北生药业股份有限公司 2010 年年度报告

 7

北海腾辉商贸有限公司
境内非国有法

人
5.632 22,233,960  22,233,960

质

押
22,233,960

冻

结
22,233,960

北京瑞尔德嘉创业投资管理有限公司  境内非国有法人 5.478 21,625,743 1,698,565 21,625,743